
Verbale di deliberazione N. 45
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Propaganda elettorale. Designazione degli spazi riservati alla 
propaganda per i Cinque Referendum Popolari del 12 giugno 
2022.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì dieci del mese di maggio, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signor Serafini dott. Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Propaganda elettorale. Designazione degli spazi riservati alla propaganda per i 

Cinque Referendum Popolari del 12 giugno 2022. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con Decreti del Presidente della Repubblica del 6 aprile 2022, pubblicati nella Gazzetta 

Ufficiale - Serie Generale n. 82 del 7 aprile 2022, sono stati convocati per il giorno di domenica 12 

giugno 2022 i comizi per lo svolgimento di cinque referendum popolari. 

Vista la Circolare del Commissariato del Governo prot. n. 46369 Area II/n di data 27/04/2022. 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 

legge 24 aprile 1975, n. 130 e dalla Legge 27 dicembre 2013 n. 146 (Legge stabilità 2014). 

Vista la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno avente ad oggetto 

“Disciplina della propaganda elettorale”. 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare 

alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri. 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Considerato che non è necessario il parere contabile in quanto il presente provvedimento non 

comporta impegno di spesa. 

Con voti favorevoli unanimi, voti espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA  

 

1. di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda da parte di partiti o gruppi politici che sono rappresentati in Parlamento e dei 

promotori del Referendum. 

 

centri abitati spazi  stabiliti 

 

n. ord. 

 

Denominazione 

 

popolazione 

residente 

 

spazi 

 

ubicazione 

1 IMER 1.174 1 Bivio via Meatoli/via Nazionale 

 

 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione al Commissario del Governo;  

 

3. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2; 

 



4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della 

Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 

 

5. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini dott. Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-05-11T07:32:16+0200
	Antonio Loss


		2022-05-11T14:53:00+0200
	Samuel Serafini




